
Forvaltningens vurdering af de enkelte projekter:

Varde Idrætsforening, Kvindefodbold

Der skal ikke herske nogen tvivl om, at forvaltningen anerkender det arbejde der bliver lagt i talentarbejde i 
VIF, Kvindefodbold. Og de skærpede krav fra DBU som Licensklub gør ikke forholdene nemmere for 
foreningen. Kvindefodbold i Varde har været på landkortet i mange år, og har været en af kommunens 
fyrtårne i forbindelse med talentarbejde.

I forbindelse med synliggørelse af Varde Kommunes støtte til Eliteidræt er det meget begrænset, hvad 
foreningen har kunnet fremvise. Der er intet nævnt i nyhedsbreve fra 2014 og der er heller ikke nævnt 
noget på deres hjemmeside. Der er et logo for Varde Kommune, men der står ikke noget om, hvorfor den 
figurerer på foreningens hjemmeside. Der skal efter forvaltningens vurdering lægges betydelig mere 
arbejde i den del, når det skal ses ud fra den betragtning, at foreningen modtog 2/3 af den samlede pulje 
sidste år.

Det er forvaltningens vurdering, at foreningen opfylder kriterierne for Eliteidrætspuljen. Forvaltningen har 
haft et møde med foreningen i forbindelse med synlighed omkring tilskuddet fra Eliteidrætspuljen, og 
foreningen er i gang med at lave nogle langsigtede planer for foreningens ambitioner, som kan være med til 
at synliggøre og brande Varde Kommune. 

Varde Badminton Klub

Varde Badminton Klub har igennem de sidste 4-5 år arbejdet målrettet med talenttræning inden for 
ungdom. I forbindelse med tilskuddet fra Eliteidrætspuljen i 2014 kunne foreningen gøre talenttræningen 
mere avanceret, idet kendte danske badmintonspillere fra den bedste nationale og internationale liga har 
trænet med talenterne i double og single. Det har været med til at højne de spillemæssige kvaliteter hos 
talenterne. Der blev i 2014 vundet mange mesterskaber af de unge talenter, og derudover er der også 
opnået gode internationale resultater.

Den høje trænerløn skyldes, at to af Danmarks bedste badmintonspillere i single og double (henholdsvis 
Peter Gade og Mads Conrad) er trænere til supertræningerne. Derved får talenterne tilført vigtig single og 
double træning på et højt teknisk plan.

Et tilskud fra Eliteidrætspuljen i 2015 vil gøre, at foreningen kan udbygge deres Supertræning. Det betyder, 
at ud over at talenterne får flere træningssessioner med top badmintonspillere, så inddrages trænerne 
også, således at trænere har en drøftelse med de to top badmintonspillere (Peter Gade og Mads Conrad) 
med henblik på at få en mere kvalificeret og målrettet træning sat i værk. Dette skulle gerne være med til at 
løfte trænerkvaliteten i egen klub, og derved være med til at kvalificere træningen over for klubbens 
elite/talenter.

Der er ingen tvivl om, at VBK er med til at brande kommunen på bedste vis, og flere klubber er interesseret 
i at høre om deres målrettet strategi med træningen og deres SUPER træning.

Outrup GUB – Powertumbling



Der er ingen tvivl om, at vi her har med en klub at gøre, der i den grad har løftet deres niveau gennem 
årene. Fra at have 12 – 14 tumblere til nu at være 65 i foreningen viser med al synlighed, at foreningen har 
gang i noget stort. Pt. tiltrækker foreningen tumblere fra hele kommunen, men også fra de 
omkringliggende kommuner. Altså kommer tumblerne også langvejs fra for at træne under de meget 
kvalificerede trænere klubben pt. har ansat. Klubbens ansvarlige træner for powertumbling afdelingen er 
således også talentlandstræner for Danmarks Gymnastik Forbund.  Der er derfor ingen tvivl om, at de 
bedste tumblere i Outrup GUB får den bedst kvalificerede træning. Klubben ønsker selvfølgelig at fastholde 
denne træner og dermed det høje niveau der følger med træningen. Der er ingen tvivl om, at et tilskud fra 
Eliteidrætspuljen vil være med til at gøre en stor forskel for klubben. Det handler her både om at kunne 
fastholde deres træner og det høje eliteniveau der er i klubben. I 2014 opnåede flere af tumblerne meget 
fine resultater ved DM og JM, og enkelte tumblere klarer sig også flot internationalt. Klubben er landskendt 
for deres flotte arbejde og de er gode ambassadører for vores kommune. Der arbejdes med workshops og 
lignende rundt om i landet, og tumblerne er populære at få ud til gymnastikforeningernes forårs 
opvisninger.

Der er ingen tvivl om, at de vil kunne brande Varde Kommune på bedste vis.

Varde Faldskærmsklub

Varde Faldskærmsklub kører to spor inden for deres elite og talent arbejde. Formationsspring og Canopy 
Piloting (CP). Sidstnævnte er den mest hurtigt voksende konkurrence disciplin lige pt. inden for 
faldskærmssporten.

Pt. arbejdes der på at få etableret en Swoop pond på Varde Flyveplads, så træningen kan afvikles i 
nærheden af deres eget klubhus og ikke i Nordjylland, hvor den nærmeste swoop pond ligger i dag (en 
mindre sø, hvor man lander med faldskærmen samtidig med, at der laves forskellige trickformationer). 
Et tilskud fra Eliteidrætspuljen vil helt klart gøre en forskel for klubben, idet tilskuddet vil blive anvendt til at 
reducere udgiften til de udenlandske trænere, som i dag træner eliten inden for CP.

Klubben har i dag 2 springere på de danske CP landsholds eliteprojekt og var ved DM repræsenteret med 6 
springere ud af 32 og hjemtog i alt 9 medaljer.

Klubben har yderligere 4 springere på det danske landshold i formationsspring. Disse 4 springere er 
forsvarende danske mestre og træner målrettet mod hhv. World Cup, Europamesterskab og 
verdensmesterskab. Det kræver meget træning i udlandet, da springerne er nødsaget til at træne der hvor 
trænerne er og hvor vejret er til det.

Derudover har klubben 4 talenter, som er med i unionens talentudviklingsprojekt med henblik på at komme 
på landsholdet og reserveholdet i 2017. En del af deres udgift til denne træning går med indkøb af træning i 
vindtunnel. Et tilskud fra Eliteidrætspuljen vil klart være med til at forbedre træningsforholdene for deres 
unge talenter.
Deres elitespringere bruger meget af deres tid i klubben på også at træner elite og talenter ud fra den 
erfaring, de opnår på deres egne træningsture i udlandet, så der er en optimal udnyttelse af de ressourcer, 
der er til rådighed i klubben.



Det er forvaltningen vurdering, at et tilskud til faldskærmsklubben kan være med til at gøre en forskel. Og 
bliver søen (swoop pond’en) en realitet, vil det under alle omstændigheder være med til at synliggøre 
klubben og Varde Kommune.

Nordenskov UIF – Volley

Klubben arbejder med en meget målrettet strategi for at opnå de ønskede resultater ud fra en 5-rig 
gameplan. 

Det er klubbens store ambition, at herreholdet skal være at finde i den bedste liga inden for en 5-årig 
periode. Pt. spiller klubben i 1. division (Danmarks næstbedste række) Ambitionen er også at kvindeholdet 
som minimum skal spille i 1. division inden for en 5-årig periode. Dette mål kan måske trække lidt ud.

Ungdomsholdene har igennem en årrække kvalificeret sig til DM og i år har klubben 3 hold med til DM.

Et tilskud fra eliteidrætspuljen vil betyde, at de kan få nogle dygtigere internationale og nationale trænere 
til klubben. Det er med til både at fastholde og udbygge eliten, da det også må formodes at man kan 
tiltrække andre elitespillere til klubben, når der satses med dygtige trænere. 

Udover arbejdet med talenterne, gør foreningen et meget stort arbejde ud af at samarbejde med de 
omkring liggende skoler med kidsvolley og dermed også udviklingen af volley generelt. Det skal på sigt være 
med til at understøtte talentudviklingen i foreningen.

Pt. har foreningen 2 spillere udtaget til HU21 landsholdet og flere af klubbens ungdomsspillere træner 
ekstra i Talentcenter Vest, som dækker træning af særlig dygtige spillere fra Fyn og Jylland. Det er herfra, at 
ungdomslandsholdene udtages.

Det er forvaltningens vurdering at der er tale om en langsigtet om ambitiøs plan for at opnå deres 
forskellige mål. Foreningen er bevidst om vigtigheden af talenttræning og hvad der følger med dette. De 
har udbygget deres organisation med flere frivillige for at understøtte arbejdet i foreningen. Der er ingen 
tvivl om, at et tilskud fra Eliteidrætspuljen vil være med til at gøre en stor forskel for foreningen. Og opnår 
de deres mål, vil det klart være med til at brande Varde Kommune og foreningen. 


